

ದಿನಾಂಕ: 20.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ.ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಡುವಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಾಬು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. ವ್ಯವಹಾರಿಕವಾಗಿ ಹಣ ಸಾಲವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ವಿ.ಎಂ.ಸಿ.ಸಿ.ಎಸ್ ಗೋಲ್ಡ್ ಎಂಬ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಗೋ-20 ಎಂಬ ಸ್ಕೀಮ್ ನಡಿ ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆ ಬಾಂಬೆ ಬೇಸಡ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋ-20 ಎಂಬುದು ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ ಸ್ಕೀಮ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ rathangowda28@gmail.com ಎಂಬ ಇ-ಮೇಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನಡಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ನಂತರದ ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಕೀಮ್ ಗೆ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡುವಂತಹ ಹೂಡಿಕೆದಾರನು ಹುಡುಕುವುದೇ ಏಜೆಂಟರ ಕಲಸ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಹೂಡಿಕೆದಾರರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಐಡಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರಿಚಯಿಸಿರುವ ಹೂಡಿಕೆದಾರರ ಸಂಬಂಧ 5 ಐಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಐಡಿ ಗಳ ವಿವರ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಕೀಮ್ ನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಐದು ಬಾರಿ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಹಣಕ್ಕೂ ನೀವು ಹೇಳಿರುವ ಸ್ಕೀಮ್ ಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೋಣೀಬೀಡು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿನ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಖಾತೆಯ ಕೊನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ '2532500101517101' ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಕೀಮ್ ನಿಂದ ಬರುವ ಹಣ IDFC ಫಸ್ಟ್ ಬಾಂಕ್ ನಿಂದ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಗೋ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನ ರೂ.3,200/- ದಿ.18.04.2023 ರಂದು, ದಿ.05.05.2023 ರಂದು ರೂ.1,425/-, ದಿ.13.05.2023 ರಂದು ರೂ.2,066/- ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೋ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನಡಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೆಲಸ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಾಬು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣದ ಬಾಬು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ತಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿರುವುದು ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಕೊನೆಯು

ನಾಲ್ಕು ಸಂಖ್ಯೆ '7101' ರ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇ-ಮೇಲ್ ನ ಮೂಲಕ ಆರೋಪಿಗೆ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಚಾಟ್ ನ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾರ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವಿನ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಗೋ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಭದ್ರತೆಗೆಂದು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಮೂಲಕ ಸಂದೇಶ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಅಕೌಂಟ್ ನ ಪ್ರೊಫೈಲ್ ನೇಮ್ ರತನ್ ಗೋಣೀಬೀಡು ಎಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗಿನ ಚಾಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನನ್ನ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ನ ಚಾಟ್ ಇಸ್ವರಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಗೋ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಕೆಲವು ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಚಾಟ್ ನ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾರ್ಟ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ಆರೋಪಿಯು ನಿಮಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭದ್ರತೆಗೆಂದು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಕೇಳಿರುವ ವಿಚಾರವೂ ಸಹಾ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಚಾಟ್ ಇಸ್ವರಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ.,
ಮೂಡಿಗೇರೆ.