

ದಿನಾಂಕ: 27.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಮ್.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 9353444822 ಎಂಬ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 9480116242 ಎಂಬ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯೂ ಸಹಾ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 9353444822 ಎಂಬ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯು ನನ್ನ ಇ-ಮೇಲ್ ಖಾತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಇ-ಮೇಲ್ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯೂ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 9480116242 ಎಂಬ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಪೂಜಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ರುದ್ರೇಶ್, ದಯಾನಂದ್ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳ ಎಂಬವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗೋ-20 ಎಂಬ ಒಂದು ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಅಡಿ ಪೂಜಾ, ರುದ್ರೇಶ್, ದಯಾನಂದ್, ಮಂಜುಳ ಮತ್ತು ನಾನು ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಜಿ.ಬಿ.ಸಿ 10200617 ಎಂಬ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಐಡಿ ಯನ್ನು ವಿತರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗೋ 20 ಸ್ಕೀಮ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೀವೇ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಂಜುಳ ಎಂಬವರು ಸದರಿ ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಏಜೆಂಟ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಜಿ.ಬಿ.ಸಿ 0316176 ಎಂಬ ಒಂದು ಐಡಿ ಯನ್ನು ವಿತರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಖಾತೆಗೆ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗೋಣೀಬೀಡು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಏನಾದರೂ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೀವು ಗೋ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ವ್ಯವಹಾರವು ತಿಳಿದುಬರುತ್ತದೆ, ಆದ ಕಾರಣ ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ವಿಚಾರವೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಮತ್ತು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಮ್ಮ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಖಾತೆಯ ಪ್ರೊಫೈಲ್ ಹೆಸರು ರತನ್ ಗೋಣೀಬೀಡು ಎಂಬುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ, ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಮುನ್ನ ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

20 ಸಾವಿರ ರೂಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ವ್ಯವಹರಿಸಬೇಕಾದರೆ ಅದನ್ನು ಅಕೌಂಟ್ ಪೇಯೀ ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬುದರ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಕಳೆದ 1 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯು ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಆದಾಯದ ಬಾಬು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 2024-25 ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿ ನೋಡಬೇಕು. ಅದೇ ರೀತಿ 2023-24 ರ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು 2023-24 ರ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.20.07.2023 ರಂದು ಆದಂತಹ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವಾಗ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 3-4 ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೋಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಜನ್ನಾಪುರ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಸಲುವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಶಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಳೆದ 4-5 ವರ್ಷದಿಂದ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹಾ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಖಾತೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.