

ದಿನಾಂಕ: 15.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಂ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗದ ಬಾಬು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಾಗಲಿ, ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಾಗಲಿ ನಾನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿದ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವ್ಯವಹಾರದ ಬಾಬು ಆರೋಪಿಯು ದಿ.20.07.2023 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ದಿ.22.07.2023 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.20.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.22.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮೋದಿ ಕೇರ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಬು ನಾನು ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಮೋದಿ ಕೇರ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವ ಬಾಬು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಮೋದಿ ಕೇರ್ ಅಂಗಡಿಯ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ಗೋಣೀಬೀಡು ಶಾಖೆಯ ತಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಮೋದಿ ಕೇರ್ ಅಂಗಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ VMCCS ನ ಗೋಲ್ಡ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಜಿ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಬಾಬು ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಜಿ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಕುರಿತು ಚರ್ಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚರ್ಚೆಯು ಒಳಗೊಂಡಿರುವಂತಹ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಗೋಣೀಬೀಡು ಶಾಖೆಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಅಪ್ ಡೇಟ್ ಮಾಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ

ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಬೇಕು. ಸದರಿ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2023 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಇತರರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ.22.07.2023 ರಂದು ಸಹಾ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.22.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ.20.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದಿ.22.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಬಾಬು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.7,50,000/- ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಆರ್ಥಿಕ ಚೈತನ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜಿ-20 ಸ್ಕೀಮ್ ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೇವಲ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನಾನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನಾನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ನಾನು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಹಣವು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ರೀತಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿಯು ದಿ.28.08.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಲಾಭವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಮರು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ.ಸಿ.1617/2023 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬಿರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗೇರೆ.